
 

 

UCHWAŁA NR 203 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 174 Rady Miasta Konina z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie ustalenia 

opłaty za przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym transportem zbiorowym, świadczonym przez 

Miejski Zakład Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. oraz określenia uprawnień 

do bezpłatnych i ulgowych przejazdów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285), art. 34a ust. 2 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 roku - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr 174 Rady Miasta Konina z dnia 26 marca 2025 roku w sprawie ustalenia opłaty za 

przewozy osób i bagażu ręcznego lokalnym transportem zbiorowym, świadczonym przez Miejski Zakład 

Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. oraz określenia uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów,  

§ 7 otrzymuje następujące brzmienie:  "§ 7. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych (ulga 100%) na 

wszystkich liniach MZK uprawnieni są: 

1) Senatorowie i Posłowie RP. 

2) Radni Rady Miasta Konina. 

3) Radni Młodzieżowej Rady Miasta Konina. 

4) Pracownicy, emeryci i renciści MZK i ich rodziny, sieroty, wdowy i wdowcy po pracownikach, emerytach 

i rencistach MZK, uczniowie odbywający praktyki i młodociani pracownicy zatrudnieni w celu nauki 

zawodu w MZK – w zakresie ustalonym w Regulaminie wynagradzania pracowników Miejskiego Zakładu 

Komunikacji w Koninie Sp. z o.o. 

5) Inwalidzi wojenni i wojskowi. 

6) Kombatanci i osoby represjonowane z powodów politycznych oraz osoby, które w latach 1956-1989 

z narażeniem własnego życia, majątku lub praw pracowniczych angażowały się w działalność 

antykomunistyczną zmierzającą do odzyskania przez Polskę niepodległości. 

7) Osoby, które świadczyły pracę po 1956 r. na rzecz organizacji politycznych i związków zawodowych, 

nielegalnych w rozumieniu przepisów obowiązujących do kwietnia 1989 r. 

8) Osoby, które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 r. na skutek represji 

politycznych. 

9) Weterani działań poza granicami państwa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 4806



10) Osoby posiadające orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji lub 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (dawna I grupa inwalidzka) oraz opiekun towarzyszący 

im w trakcie podróży. 

11) Osoby, które ukończyły 70-rok życia. 

12) Osoby, posiadające „Konińską Kartę Seniora 60+” w każdą sobotę w roku. 

13) Dzieci do 7-go roku życia, nie dłużej niż do 30 września roku, w którym rozpoczną realizację obowiązku 

szkolnego (nauka w szkole podstawowej). 

14) Niewidomi i ociemniali oraz przewodnik towarzyszący im w trakcie podróży. 

15) Uczniowie realizujący obowiązek szkolny lub nauki w szkołach specjalnych, klasach integracyjnych, 

dzieci uczęszczające do przedszkoli specjalnych, integracyjnych oraz dzieci niepełnosprawne spełniające 

obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego wraz z opiekunem. 

16) Dzieci od 7 roku życia, młodzież i osoby do ukończenia 25 roku życia dotknięte inwalidztwem lub 

niepełnosprawnością uczęszczające do placówek opiekuńczo-wychowawczych, Specjalnych ośrodków 

szkolno-wychowawczych, ośrodków terapii zajęciowej, ośrodków rehabilitacji, zakładów opieki 

zdrowotnej, ośrodków wsparcia, poradni psychologiczno-zawodowych wraz z opiekunem. 

17) Dzieci niepełnosprawne, które nie ukończyły 16 roku życia wymagające stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

opiekun towarzyszący im w trakcie podróży. 

18) Honorowi Dawcy Krwi – mężczyźni, którzy oddali w dowolnym okresie co najmniej 18 litrów krwi lub 

odpowiadającej tej objętości ilości innych jej składników, kobiety, które oddały w dowolnym okresie 

15 litrów krwi lub odpowiadającej tej objętości ilości innych jej składników. 

19) Umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej oraz umundurowani funkcjonariusze Policji pełniący 

służbę. 

20) Uczniowie szkół podstawowych zamieszkali w Koninie realizujący obowiązek szkolny, z wyjątkiem 

uczniów, o których mowa w pkt 21. 

20) Uczniowie szkół podstawowych realizujących obowiązek szkolny w szkołach na terenie Miasta Konina. 

21) Posiadacze Konińskiej Karty Mieszkańca." 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

(-) Wiesław Steinke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4806


		2025-06-04T10:53:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




